
DECRETO “P’’ N. º 2364                                             DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SONORA, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL, Enelto Ramos da Silva, no uso de suas atribuições 

legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, 

 

                                           RESOLVE: 

Nomear Eder Ferreira de Souza, RG 001134874-SSP/MS, aprovado em 4º lugar 

no Concurso de Provas e Títulos para provimento de Cargos Públicos na Estrutura 

Funcional do Poder Executivo, para ocupar o cargo de Motorista Transporte Escolar 

(Área Rural), sob o regime estatutário, na vaga criada pela Lei Complementar 107 

de 04 de Setembro de 2018. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.   

 

 

Enelto Ramos da Silva 
Prefeito Municipal 


